ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Волжско-Камский союз Архитекторов

и проектировщиков» (НП «СРО «ВК-САПР») № 11 от 24 августа 2012 года
Общее количество членов Правления составляет – 7 (семь) человек. Количество членов Правления, принявшие участие в заседании (голосовании) – 6 (шесть) человек. Кворум  для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Общество с ограниченной ответственностью "Транссервис-ЛТД"
Основание – заявление ООО "Транссервис-ЛТД" о внесении изменений в действующее Свидетельство в связи с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):
	Заявленные виды работ

(согласно Приказа Минрегионразвития РФ

от 30.12.2009г. N 624).
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

	3. Работы по подготовке конструктивных решений
	включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Предложено: внести заявленные изменения и выдать ООО "Транссервис-ЛТД"  новое свидетельство взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: внести заявленные изменения и выдать ООО "Транссервис-ЛТД"  новое свидетельство взамен ранее выданного.
2. Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Шешмаойл"
Основание – заявление ООО УК "Шешмаойл" о внесение изменений в действующее Свидетельство в связи с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):
	Заявленные виды работ

(согласно Приказа Минрегионразвития РФ

от 30.12.2009г. N 624).
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
	включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Предложено: внести необходимые изменения и выдать свидетельство о допуске к работам, согласно заявлению ООО УК "Шешмаойл" взамен ранее выданного.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: внести необходимые изменения и выдать свидетельство о допуске к работам, согласно заявлению ООО УК "Шешмаойл" взамен ранее выданного.
3. Общество с ограниченной ответственностью "Проектная фирма "Универсал"
Основание - заявление ООО "ПФ "Универсал" о переоформлении свидетельства о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "ПФ "Универсал" имеет допуск.

Предложено: переоформить свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "ПФ "Универсал" имеет допуск.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: переоформить свидетельство о допуске в соответствии с формой, утвержденной приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356, без изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым ООО "ПФ "Универсал" имеет допуск.
Выписка из протокола заседания

Правления НП «СРО «ВК-САПР»

№ 11 от 24.08.2012 г. верна

Директор Золотарева А. В.

1